Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                      Проект

О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 46
«О порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками
лиц, замещающих муниципальные должности
на постоянной основе, и муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха»
(в ред. от 15.11.2022 № 109, от 03.07.2023 № 172,
от 26.09.2025 № 376)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
27.11.2025 № 1912 «Об утверждении правил предоставления гостиничных услуг
и услуг иных средств размещения в Российской Федерации», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со
служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на
постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного
самоуправления города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-
Яха от 16.12.2016 № 46 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности
на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного
самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 15.11.2022 № 109, от 03.07.2023
№ 172, от 26.09.2025 № 376) следующие изменения:

В приложении:

1.1. Абзац третий пункта 23 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=283848&dst=100088

2

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания
работников в командировке работники подтверждают документами по найму
жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице
указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или
документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим
предоставление гостиничных услуг и иных средств размещения по месту
командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами
предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.11.2025 № 1912 «Об утверждении правил
предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в
Российской Федерации».

1.2. В абзаце четвертом пункта 23 после слов «оказание гостиничных услуг»
дополнить словами «и иных средств размещения».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт
«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2026.

И.о. председателя Думы Глава
города Пыть-Яха города Пыть-Яха

____________С.Н. Зайцев ___________С.Е. Елишев

«____»_______________ 2026 г. «____»_______________ 2026 г.